
COMUNE DI MOTTA SANT'ANASTASIA
Città Metropolitana di Catania

Pec: infopost@pec.comune.mottasantanastasia.ct.it

DETERMINA SINDACALE

N°    48     DEL     08-11-2022    .

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE SELEZIONE A SEGUITO DI
AVVISO DI SELEZIONE DI MOBILITA' VOLONTARIA AI
SENSI DEL COMMA 2 BIS DELLART. 30 D.L.VO N. 165/2001,
PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO
INDETERMINATO FULL TIME PER UNA CATEGORIA C
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO.

Premesso che con deliberazione della Giunta Municipale n° 36 del 31/05/2022, è stata approvata,

nell’ambito della vigente normativa in materia di assunzioni di personale da parte degli Enti Locali,

la Programmazione Triennale del Fabbisogno del Personale 2022-2024, contenente, per l'anno

2022, anche la previsione di n. 1 unità di personale, Categoria giuridica C, profilo professionale

“Istruttore amministrativo”, tramite selezione pubblica;

Dato atto che è stata avviata la procedura prevista dagli artt. 34 e 34 bis del D.Lgs.

165/2001;

Vista la deliberazione G.M. num. 84 del 5.10.2022 di avvio della procedura di mobilità

volontaria prevista dall’art. 30 del D.Lgs 165/2001;

Ritenuto di dover provvedere, ex art. 30, comma 2bis, del D.lgs. 165/2001, in via prioritaria,

all’immissione in ruolo dei dipendenti, provenienti da altre amministrazioni in posizione di

comando o fuori ruolo, appartenenti alla stessa area funzionale, che facciano domanda di

trasferimento nei ruoli delle amministrazioni in cui prestano servizio;

Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale dei dipendenti del Comparto Regioni e

Autonomie Locali;

Vista la propria determinazione num. 106- R.G. num. 1052 del 18.10.2022 di approvazione dello

schema di Avviso pubblico per la selezione di che trattasi;

Dato atto che è pervenuta num. 1 (una) domanda di partecipazione entro il termine di scadenza

come da nota Prot. num. 17973 del 04/11/2022;

Sindaco - Determinazione n.  del            - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1



Preso atto della determina del Segretario Generale R.G. num.  1145 del 08/11/2022 con la quale si approva

l’elenco degli ammessi;

Visti:

• il vigente Statuto comunale;

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

•il vigente Regolamento sull’Accesso;

•il l’O.R.EE.LL.;

• il vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali;

• le disposizioni di legge e contrattuali applicabili;

Ritenuta la propria competenza in assenza del responsabile di area di competenza;

DETERMINA

è nominata, come sotto specificato, la commissione Giudicatrice, senza ulteriori oneri a carico del bilancio

comunale:

      1) Dott.ssa Marta Emilia Dierna, Segretario Generale del Comune di Motta Sant’Anastasia;

      2) Comandante Giuseppe Caponnetto, dipendente del Comune di Motta Sant’Anastasia appartenente alla

categoria D;

Sig.ra Santa Pesce, dipendente del Comune di Motta Sant’Anastasia appartenente alla categoria C;3)

Le funzioni di segretario della Commissione saranno espletate dalla sig.ra Belcuore Daniela, dipendente

dell’ente appartenente alla categoria B.

- di trasmettere la presente ai soggetti interessati.

- di disporre la pubblicazione dell’avviso su albo pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune

di Motta Sant’Anastasia nella sezione “Amministrazione trasparente” sezione “bandi di concorso” e

nella sezione “Avvisi” su home page;

Avverso la presente determinazione è ammesso, nei termini e forme di legge, ricorso giurisdizionale

al T.A.R. Sicilia, Sezione staccata di Catania, nel termine di giorni sessanta, oppure ricorso

straordinario al Presidente della Regione Siciliana nel termine di giorni centoventi, entrambi

decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o della piena conoscenza di esso.

IL SINDACO
Dott. Anastasio Carra'
(Sottoscritto con firma digitale)

Sindaco - Determinazione n.  del            - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2



Sindaco - Determinazione n.  del            - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3


